
 

 

UCHWAŁA NR II/12/2024 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 

w schroniskach dla osób bezdomnych, w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 97 w związku z art. 51 i art. 53 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, 

poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w schroniskach 

dla osób bezdomnych, w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym przez osoby, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Grodziczno. 

2. Za pobyt w ośrodkach wsparcia, w schroniskach dla osób bezdomnych, w schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkaniec jest 

zobowiązany do ponoszenia częściowych kosztów utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale, jednak nie więcej niż całkowity koszt utrzymania w takiej placówce. 

§ 2. Pomoc udzielana w formie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatna w wysokości określonej zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód osoby/ rodziny według 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności 

mieszkańca za pobyt 

w schronisku dla osób 

bezdomnych (procent 

posiadanego dochodu) 

Wysokość odpłatności mieszkańca 

za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  (procent 

posiadanego dochodu) 

do 100 % 30 % 50 % 

powyżej 100 % do 120 % 40 % 55 % 

powyżej 120 % do 150 % 50 % 60 % 

powyżej 150 % do 180 % 60 % 65 % 

powyżej 180 % do 210 % 70 % 70 % 

powyżej 210 % do 240 % 80 % 75 % 

powyżej 240 % do 270 % 90 % 80 % 

Powyżej 270 % do 300 % 95 % 90 % 

powyżej 300 % 100 % 100% 

§ 3. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia innych niż określone w § 2 uchwały oraz w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 21 maja 2024 r.

Poz. 2794



Dochód osoby/rodziny według kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności mieszkańca za pobyt  

w mieszkaniu treningowym i wspomaganym  

lub innym ośrodku wsparcia liczona procentowo 

w stosunku do dochodu 

powyżej 100 % do 150 % 40 % 

powyżej 150 % do 200 % 50 % 

powyżej 200 % do 250 % 60 % 

powyżej 250 % do 300 % 70 % 

powyżej 300 % 100 % 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w schroniskach dla osób bezdomnych, 

w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, 

ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu. 

2. W przypadku, gdy pobyt mieszkańca nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 

się dzieląc kwotę odpłatności ustaloną na podstawie powyższych tabel przez liczbę dni w danym miesiącu 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXX/191/2021 Rady Gminy Grodziczno z dnia 15 września 2021 r. w sprawie 

ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniach chronionych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kaczorowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2794



 

Uzasadnienie 

Przyjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia, w schroniskach dla osób bezdomnych, w schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi oraz w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, w związku z udzielaniem 

świadczenia, o którym mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, spowodowane jest 

zmianą przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 

niektórych innych ustaw (nowelizacja w tym zakresie weszła w życie w dniu 1 listopada 2023 r.). Zmianie uległa 

w szczególności regulacja objęta dyspozycją art. 53 ustawy o pomocy społecznej - zamiast „mieszkań 

chronionych” aktualnie ustawa przewiduje pomoc w formie mieszkań „treningowych i wspomaganych”. 

Zachodzi zatem konieczność dostosowania brzmienia przepisów miejscowych do nowego brzmienia ustawy 

o pomocy społecznej. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 

z późn. zm.) zobowiązuje na podstawie art. 97 ust. 5 radę gminy w drodze uchwały do ustalenia, w zakresie 

zadań własnych, szczególnych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych i wspomaganych. 

Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest pobytem odpłatnym. Przyznanie wsparcia w formie 

pobytu w w/w mieszkaniu, a także ustalenie okresu pobytu i wysokości odpłatności za pobyt następuje na 

podstawie decyzji administracyjnej wydanej przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grodzicznie. 

W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej i wprowadzeniem nowego nazewnictwa mieszkań 

występuje konieczność dostosowania się do tych zmian. W związku z powyższym, przyjęcie przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2794


		2024-05-21T09:22:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




